

**Protokół Nr 24/2020  
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury  
w dniu 03.08.2020 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.8.00

**Obecni:** wg listy obecności

**Tematyka posiedzenia**

1. Wydanie opinii co do zadań drogowych możliwych do realizacji w związku z ogłoszeniem naboru wniosków na rok 2021 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
2. Sprawy różne

Otwarcia posiedzenia dokonał Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad.1.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego poinformował, że Komisja została zwołana po spotkaniu ze Starostą. Zwrócił się do Starosty o przedstawienie tematu.

Starosta podziękował za zwołanie Komisji bo jak przypomniał była taka ustana umowa, że gdy będą omawiane ważne sprawy drogowe wówczas zostanie o tym poinformowana również Komisja RRiI. Poinformował o ogłoszonym naborze wniosków na rok 2021r. w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Termin składania wniosków upływa 17 sierpnia 2020r. a każda JST może złożyć maksymalnie 3 wnioski. W związku z tym Zarząd przygotował trzy propozycje dróg, które są gotowe na które można składać wnioski;

1. Przebudowa drogi powiatowej w m. Bobolice (centrum), gm. Ząbkowice Śl.
2. Przebudowa drogi powiatowej w m. Rudnica (centrum), gm. Stoszowice,
3. Przebudowa drogi powiatowej w m. Bardo (centrum), gm. Bardo.

W związku z powyższym zwraca się do Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego zapytał kiedy była informacja, że można wytypować trzy drogi i czy te dwa tygodnie wystarczą na ich przygotowanie.

Starosta poinformował, że informacje są publikowane na stronie internetowej i należy się „sprężyć”.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego zwracając się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. zapytał czy ZDP w Ząbkowicach Śl. zdąży się przygotować do tematu.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. odpowiedział, że to co jest po stronie technicznej zostanie przygotowane.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego zapytał Członków Komisji kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem złożenia wniosków wytypowanych przez Zarząd.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię dot. złożenia wniosków zaproponowanych przez Zarząd Powiatu.

#### Ad.2.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego powiedział, że chciałby tutaj wspomnieć a chodzi o drogę Strzebińską o 150 m (Bobolice) na samym zakręcie jeżeli była by taka możliwość zlikwidowania tam fałd poprzecznych.

Starosta stwierdził, że jest taka też dobra wola, że Komisja się spotkała i nikt nie powie, że Zarząd sam sobie podjął decyzję. Dodał, że jego propozycja jest taka (co było również poruszane na posiedzeniu Zarządu) wykonać wieloletni plan realizacji zadań uzgodnić z Komisją RRII i pozostałymi radnymi jeśli będą chcieli uczestniczyć. Przyjął schemat jeżeli zadanie drogowe było w tym roku w danej gminie to w przyszłym roku w innej. Stwierdził, że taka zasada nie wyklucza aplikowania do innych projektów, programów. Dodał, że należy tu również mieć na uwadze, że niektóre programy mają to do siebie, że stawiają określone wymagania, które należy spełnić przy aplikowaniu. Przypomniał, że część dokumentacji została wykonana przy współudziale gminy, która również oczekuje od nas realizacji tych zadań.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego zwrócił się do Starosty aby był zapraszany na posiedzenie Zarządu gdzie będą omawiane tematy drogowe.

Anna Gołdyn Członek Komisji zapytała o światła w kierunku Dzierżoniowa. Uzasadniła swoją wypowiedź.

Antoni Drożdż Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że inicjatywa tej sprawie była już podejmowana wielokrotnie jednak z tego co wie nie będą podejmowane żadne inwestycje na 8 dopóki nie zostanie zatwierdzony S8.

Marian Kozyra  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Inspektor w Biurze Rady

.....